

جزئیات افزایش حقوق معلمان

فارس، براساس رایزنی‌های صورت گرفته بین کمیسیون آموزش مجلس و وزارت آموزش و پرورش اجرای رتبه‌بندی معلمان از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ براساس مصوبه مجلس و با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد تومان عملیاتی می‌شود. حقوق پایه معلمان دارای رتبه اول که هم‌اکنون ۴ میلیون تومان است براساس مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق، در سال آینده ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خواهد شد. ضمن اینکه براساس طرح رتبه‌بندی معلمان حائزین این رتبه با ۴۵ درصدافزایش حقوق مواجه شده و حداقل حقوق آنها به ۸ میلیون تومان می‌رسد.معلمان حائز رتبه دوم در قانون رتبه بندی معلمان علاوه بر حقوق پایه سالجاری که ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است با ۵۵ درصدافزایش حقوق مواجه می‌شوند. حائزین رتبه سوم هم علاوه بر حقوق فعلی که ۴ میلیون تومان است با ۶۵ درصد افزایش حقوق خود را دریافت خواهند کرد که این رقم بر اساس قانون رتبه بندی معلمان است. حائزین رتبه چهارم هم علاوه بر حقوق فعلی که ۴ میلیون تومان است با اجرای رتبه بندی معلمان با ۷۵ درصد افزایش دریافتی مواجه خواهند شد. حائزین رتبه پنجم هم علاوه بر حقوق فعلی که ۴ میلیون تومان است حقوق سال آینده آنها با ۹۵ درصدافزایش مواجه خواهد شد.

سرت، ترس به جان خانواده‌های اندازد

آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: سارقان علاوه بر اینکه مالی را به سرقت می برند، ترس و لرزی را هم به جان خانواده‌های اندازند که این موضوع اهمیت برخورد با آنان را به خوبی اثبات می‌کند. سردار حسین رحیمی افزود: سارقان و به خصوص سارقان منزل بیش از آنکه مالی را ربایند، یک ترس و لرزی را در دل مردم و خانواده‌ها ایجاد می‌کنند و همین موضوع اهمیت برخورد با آنان را به خوبی آشکار می‌کند. تنها در همین هفته چندین ماموریت مهم و سنگین را در تهران داریم که چهارشنبه‌سوری، شهرآورد، ترافیک بهشت زهرا در پنجشنبه و جمعه آخر سال و... از جمله آنهاست که در کنار ماموریت‌های روزمره انجام می‌شود.

جسد وارد نمی‌کنیم

ایلنا: رئیس بانک بافت، سلول و عضو مرکز تحقیقات پزشکی قانونی از تحویل ۱۲ جسد به دانشگاه‌ها برای اقدامات آموزشی خبر داد. سعید شاه حسینی در پاسخ به این سوال که آیا واردات جسد دانشت‌ایم، گفت: خیر، واردات جسد نداشته‌ایم. پزشکی قانونی هیچ گاه واردات جسد نداشته است اما در گذشته که اجازه نمی‌دادند برای مقاصد آموزشی از میت مسلمان استفاده شود، دانشگاه‌ها جسد وارد می‌کردند. البته چاره‌ای هم نداشتند اما وقتی محدودیت‌های فقهی و قانونی مرتفع شد، دانشگاه‌ها نیز چنین کاری را نمی‌کنند و از اجساد که به پزشکی قانونی اهدا می‌شوند استفاده می‌کنند.

حمایت ۲۰هزار کودک سرطانی

آرمان ملی: موسسه محک اعلام کرد: تعداد کل کودکان تحت حمایت محک در سه دهه فعالیت به بیش از ۳۹ هزار نفر رسیده‌است که بیش از ۲۰ هزار نفر از این فرزندان هم‌اکنون در مرحله درمان قرار دارند. محک در پایان سال ۹۸ بیش از ۶۷۰۰ فرزند قطع درمان داشته‌است که این عدد در پایان سال ۹۹ به بیش از ۹۶۰۰ کودک رسید. یکپارچه‌سازی خدمات حمایتی در سراسر کشور یکی از مهم‌ترین اهداف بلند مدت این مؤسسه خیریه است. محک از همه کودکان مبتلا به سرطان در سراسر کشور حمایت و تلاش می‌کند تا هیچ خانواده‌ای که فرزندش در بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی سراسر کشور درمان می‌شود به دلیل عدم توانایی در تأمین هزینه‌ها، درمان جگر گوشه‌اش را رها نکند.

آغاز توزیع بسته‌های معیشتی

ایسنا: رئیس بنیاد مستضعفان از آغاز توزیع یک میلیون و ۲۵۰ هزار بسته معیشتی بنیاد مستضعفان به ارزش ۴۵۰ میلیارد تومان میان خانواده‌های محروم کشور خبر داد. سعید پرویز فتاح با بیان اینکه این بنیاد در این مرحله ۴۵۰ میلیارد تومان را برای تهیه و توزیع این بسته‌های معیشتی اختصاص داده،افزود: در این مرحله ۱۰ هزار تن برنج، ۳ هزار تن مرغ منجمد، ۱۶۰۰ تن روغن و ۱۷۰۰ تن ماکارونی توزیع شده و میان خانواده‌های نیازمند توزیع می‌شود. به گفته فتاح هر بسته معیشتی شامل ۱۰ کیلو برنج، ۳ کیلو مرغ، ۳ بسته ماکارونی و ۱ بطری روغن مایع است.

اقبال خانواده‌ها به بازگشایی مدارس

آرمان ملی: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: یک نظرسنجی انجام دادیم و بر اساس آن بخش عمده‌ای از خانواده‌ها برای برقراری آموزش حضوری اقبال داشتند. محمدمهدی کاظمی افزود: در مناطق روستایی و شهری کوچک و همچنین در هنرستان‌ها آموزش حضوری برقرار بوده‌است. باید با نگاه به آینده همه مشارکت داشته و کمک کنیم آموزش حضوری برقرار شود. امید است در سال جدید زمینه آموزش حضوری فراهم شود. آموزش غیر حضوری به یادگیری لطمه وارد کرده و امید است بتوانیم برای جبران افت یادگیری اقدام کنیم که به همراهی معلمان و اولیای دانش آموزان محقق می‌شود.

۲۳ • ۱۲ • ۱۴۰۰
دوشنبه
۱۴/۱ شعبان ۱۴۴۳
۱۴/۱ مارس ۲۰۲۲

گزارش «آرمان ملی» از تبعات مخرب ساخت پتروشیمی در جوار تالاب بین‌المللی میانکاله:

یک‌بام و دو‌هوا نمی‌شود که!

◀ **احداث پتروشیمی به بهای نابودی تالاب میانکاله با توجه به اعلام مخالفت صریح رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، تناقضی آشکار به‌شمار می‌آید**

◀ **اسماعیل کهرم: کسانی هستند موافق حفظ میراث فرهنگی نیستند و به منافع شخصی‌شان فکر می‌کنند**

آرمان ملی – وحید استرون: زمانی‌که نام «میانکاله» را می‌شنویم ناخودآگاه تصویری بی‌بدیلی از دشت‌های سبز و تالاب فیروزه‌ای با پرواز پرندگانی همچون فلامینگوهای قرمز، قرقاول، دراج و... در جلوی چشممان تداعی می‌شود. تالابی بی‌نظیر در دنیا که یکی از بارور ترین نقاط زمین از نظر زیست محیطی به حساب می‌آید. اما طی چند سال اخیر اتفاقات مشکوک و مخربی در این تالاب به وقوع پیوسته؛ از حدود ۴۰ آتش سوزی در این تالاب در سال ۱۴۰۰ که باعث سوختن صدها هکتار از اراضی ارزشمند آن شد تا مرگ مشکوک هزاران پرنده در پهنمن ۹۸–۹۹.

حُسن ختام این اتفاقات سریالی در این تالاب بین المللی ساخت پتروشیمی است که می‌تواند آب این تالاب را خشک کند و پساب صنعتی و آلاینده آن، زیستگاه جانوران را به زمینی فاسد تبدیل نماید. در شرایطی چند روز پیش مجتمع پتروشیمی مازندران در روستای حسین‌آباد شهرستان بهشهر توسط وزیر کشور افتتاح شد، که نمی‌توان موضوع گردشگری آشوراده به عنوان دروازه میانکاله را در این زمینه نادیده گرفت. این پروژه پتروشیمی که با سرمایه‌گذاری ۸۰ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی واگذار شده، تهدید جدی برای میانکاله به حساب می‌آید. با این حال اکثر مردم ایران و رئیس سازمان محیط زیست بر این باورند که «کلنگی که برای آغاز عملیات اجرایی مجتمع پتروشیمی به زمین زده شد از نظر آنها با توجه به اینکه پروژه مجوز محیط زیستی ندارد، فاقد اعتبار است.» اما احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم کلنگ‌زنی پتروشیمی بهشهر نظر دیگری دارد و باور دارد که: «باید موانع و مشکلات بر سر راه تولید را برداریم و صادرات این بخش را جدی بگیریم تا شاهد توسعه و پیشرفت استان باشیم، در زمینه صنعت، مستغکران مجوزهای محیط زیستی، امیدواریم با توجه به اخذ مجوزها و رعایت مسائل محیط زیستی، توفیق خوبی برای ایجاد اشتغال، به دست آید.» در این شرایط نمی‌توان از فشار برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس برای ساخت این پتروشیمی پدراختی عبور کرد، امری که به باور سلاجقه، عجیب به‌نظر می‌رسد و گفته‌است که «تمایزپند محترم از من می‌خواهد که کلنگ‌زنی انجام شود. در حالی که حضرت آقا فرمودند نمایندگان در کار دولت دخالت نکنند.» سلاجقه بار دیگر روز گذشته خبر آخر را زد، این در قامت رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: «این پروژه به هیچ وجه مجوز زیست‌محیطی ندارد و ما جلوی آن خواهیم ایستاد.



آرمان ملی – وحید استرون: زمانی‌که نام «میانکاله» را می‌شنویم ناخودآگاه تصویری بی‌بدیلی از دشت‌های سبز و تالاب فیروزه‌ای با پرواز پرندگانی همچون فلامینگوهای قرمز، قرقاول، دراج و... در جلوی چشممان تداعی می‌شود. تالابی بی‌نظیر در دنیا که یکی از بارور ترین نقاط زمین از نظر زیست محیطی به حساب می‌آید. اما طی چند سال اخیر اتفاقات مشکوک و مخربی در این تالاب در سال ۱۴۰۰ که باعث سوختن صدها هکتار از اراضی ارزشمند آن شد تا مرگ مشکوک هزاران پرنده در پهنمن ۹۸–۹۹.

ما در سازمان حفاظت محیط زیست به هیچ کس اجازه نخواهیم داد که بدون اخذ مجوز زیست‌محیطی این طرح را اجرا کنند.»
◀ **پتروشیمی در میانکاله، طرح گردشگری در آشوراده**
اسماعیل کهرم، کنشگر محیط زیست به تبعات مخرب محیط زیستی احداث این پتروشیمی و سایت‌های گردشگری در دروازه میانکاله (آشوراده) اشاره دارد و به «آرمان ملی» می‌گوید: «طبق قانون غیرممکن است که بدون مجوز سازمان حفاظت از محیط زیست، این سایت پتروشیمی در جوار میانکاله احداث شود، اما از دید من با توجه به اینکه نمایندگان مجلس و وزارت کشور پشت این ماجرا قرار دارند این پتروشیمی ساخته خواهد شد و باعث نابودی میانکاله می‌شود.» وی در ادامه صحبت‌هایش می‌افزاید: «از چند سال پیش تابلوی احداث ایستگاه پتروشیمی در جوار میانکاله نصب شده بود. تلاش‌هایی از سوی برخی از مسئولان دلسوز و فعالان محیط زیست صورت گرفت و این تابلو را برداشتن‌دولی مجدداً نصب این پرده و کلنگ‌زنی آن هم‌زمان با مرکز گردشگری آشوراده و واگذاری این منطقه به وزارت میراث فرهنگی و گردشگری شد. بی‌شک این دو اتفاق بی‌ارتباط با یکدیگر نیستند. کهرم با بیان این مطلب که هر جایی که ما یک پدیده‌ای مانند میانکاله، دشت بیستون، صحرای بی‌نظیر و منحصr به‌فرد داشتیم، یک پالایشگاه یا کارخانه مخرب تاسیس کردند می‌افزاید: «سال‌ها پیش پتروشیمی در دشت بیستون احداث کردند که در کنار آن تیکه‌های سنگ دو تا سه تنی برای شهر باستانی در زمان ساسانیان تراشیده شده بود. پتروشیمی بیستون ثانیه‌ای ۸۰ متر مکعب آب از چاه‌های زیر زمینی و رودخانه آن مصرف می‌کند. چندی پیش وقتی به آقای ضارعی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفتیم که آب دشت بیستون اگر تمام شود و پتروشیمی آن را ببلعد، تپه سایت باستانی فرو

سازمان بر نامه و بودجه به گزارش «آرمان ملی» پاسخ داد:

توجه خاص دولت به بیماران خاص



می‌شود. از طرف دیگر انجام اقدامات درمانی نظیر ویزیت، مشاوره، پاراکلینیک و توانبخشی در بیماران خاص (تالاسمی، دیالیزی، ام‌اس و هموفیلی) علاوه بر پوشش بیمه‌ای، فرانشیز پرداختی سهم بیمار به‌طور کامل از ردیف‌های وزارت بهداشت در مان پوشش داده می‌شود. در خصوص بیماران (ای بی) نیز پانسمان تخصصی در بیماران (ای بی) توسط وزارت بهداشت و درمان به‌صورت رایگان در اختیار بیماران قرار می‌گیرد.»

◀ **پاسخ «آرمان ملی» در باره شفافیت بودجه**

بیماری‌های خاص

چندی پیش بود که شش رئیس انجمن حمایتی از جمله خانه‌ای بی (بیماران پروانه‌ای) هموفیلی، ام‌اس و... اشاره کردند بودند که بنیاد بیماری‌های خاص در بودجه سالیانه‌ای که از دولت دریافت می‌کند، هزینه‌ای به این بیماران نمی‌دهد و از سازمان برنامه و بودجه و دولت درخواست کرده بود که این سوء تفاهم‌ها را با شفاف‌سازی میان انجمن‌ها و بنیاد بیماری‌های خاص برطرف کند. پس از انتشار آن گزارش بود که تعدادی از بیماران پروانه‌ای و دارای ام‌اس، با دفتر روزنامه تماس گرفتند و در واکنش به این گزارش اعلام کردند که از طریق بنیاد بیماری‌های خاص مبلغی به آنها تخصیص داده نمی‌شود و فقط انجمن‌ها از طریق کمک‌های مردمی مالیاتی به آنها تخصیص داده می‌شود و نیازهای دارویی و درمانی آنها برطرف می‌شود. مثلاً پدر یکی از بیماران پروانه‌ای ۱۰ سال سن دارد، از شهرستان درگز می‌گوید: «ما از دولت و تمام مسئولان تقاضا داریم که هر چه سریع‌تر این موضوع را با ما مشخص کنند و فرآورده‌های انقضای بیماران حمایت می‌کنیم که اگر خدمات این خانه نبود، معلوم نبود که چه وضعیتی داشتیم.» شهروند دیگری از اصفهان که حدود ۱۵ سال سن دارد، می‌گوید: «از خانه‌ای بی و حاج آقا هاشمی تشکر داریم و اگر ما روزی خدمات این خانه نباشد، ما نمی‌دانیم که باید چکار کنیم و بارها شده که شب با این

یادداشت

۲ میلیون هکتار جنگل، ویلا شده!



سیدمحسن طباطبایی مزدآبادی

دبیر کل انجمن علمی اقتصادشهری ایران

جنگل زدایی و تخریب جنگل‌ها روندی است که در مقیاس جهانی رو به گسترش است و تخریب جنگل‌ها و تبدیل آن‌ها به اراضی کشاورزی، صنعت چوب، تخریب جهت فعالیت‌های استخراجی و اکتشاف معادن، تخریب برای گسترش زیرساخت‌های شهری و بین شهری به‌ویژه حمل و نقل، آتش سوزی و... شماری از عوامل هستند که در مجموع علیه جنگل‌ها به کار گرفته می‌شوند. چنانچه سیاست یکپارچه‌ای جهت حفاظت از این سرمایه گرانبها اندیشیده نشود این روند میل به تداوم دارد. به‌دلیل عدم تعریف واحدی از جنگل در نقاط مختلف جهان، آمارهای جنگل‌زدایی نیز متفاوت است. طبق گزارش سازمان‌های جهانی حدود ۴۲ میلیون هکتار جنگل بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۷ در جهان از بین رفته است که بیشترین مورد مربوط به آمریکای لاتین و آفریقا بوده است. بر مبنای تخمین فائو سالانه حدود ۱۰ میلیون هکتار جنگل در جهان نابود می‌شود، گزارشی دیگر نرخ جنگل‌زدایی را از سال ۲۰۱۰ به این سو سالانه ۴۰۷ میلیون هکتار برآورد کرده است. آمارها نشان می‌دهد که بشر طی یک قرن گذشته به اندازه ۱۰ هزار سال جنگل‌زدایی کرده است که عمده آن به‌خاطر گسترش زمین‌های کشاورزی بوده است. برخی گزارش‌ها عنوان می‌کنند که جهان در دهه ۱۹۸۰ از یک جنگل‌زدایی عبور کرده است و این روند به‌خاطر سیاست‌های حفاظت از جنگل، بعد از این دهه کند شده است. متأسفانه جنگل‌زدایی در کشور ما روندی نگران‌کننده داشته است؛ در کشور ما کمتر از ۱۰ درصد سطح سرزمین پوشش جنگلی است. در واقع ما کشوری بیابانی هستیم که سهم ما از جنگل یک‌چهارم استاندارد سرانه جهانی است که آن هم به طرق مختلف و در نقاط مختلف در حال تخریب است. حدود ۲ میلیون هکتار از جنگل‌های شمال کشور امروزه شغل تاخت و تاز ویلاسازان و جنگل‌خوران قرار گرفته است و تخمین‌ها حاکی از آن است که پوشش جنگلی مازندران طی ۵۰ سال گذشته نصف شده است. این اتفاق در حالی به وقوع می‌پیوندد که قوانین متعددی برای حمایت و حفاظت از جنگل وجود دارد. در برنامه ششم توسعه ۲۳ بار واژه جنگل ذکر شده است. در ماده ۱۲۸ این قانون و تبصره ذیل آن احیا توسعه و غنی‌سازی جنگل‌ها به میزان ۸۱۵ هزار هکتار تکلیف شده است و در سند ملی آمایش سرزمین مصوب ۱۳۹۹ ذیل بخش سازگاری توسعه با محیط زیست و منابع طبیعی، احیا و حفاظت از جنگل‌های طبیعی کشور ذکر شده است. در چارچوبی اختصاصی تر قانون حفاظت از مراعات و جنگل‌ها مصوب سال ۱۳۴۶ وجود دارد که طبق آن اهمیت جنگل به‌گونه‌ای است که بر اساس مواد ۲۱ و ۱۲۲ آن باید شورای عالی جنگل و گارد مسلح جنگل برای حفاظت از جنگل‌ها تشکیل شود. از سوی دیگر طرح جنگل را در سال‌های اخیر داشته‌ایم که از سال ۱۳۹۶ اجرایی شده است و طبق آن هر گونه بهره‌برداری تجاری و صنعتی از چوب جنگل‌های کشور ممنوع شد و دولت نیز مجاز به تمدید قراردادهای طرح‌های جنگل‌داری که مدت اجرا آن به اتمام می‌رسد، نیست. تغییر کاربری و از این دست قوانین در حوزه جنگل باز هم وجود دارد، با این حال موارد متعدد دیگری دست‌اندر کار تخریب جنگل‌های شمال هستند که از جمله مهم‌ترین آنها تغییر کاربری و استفاده جهت ساختمان‌سازی است. گسترش ساخت و سازهای غیرمجاز که طی دهه گذشته و در اثر سوء مدیریت‌ها شدت یافت است و به‌رغم آنکه در هر شهر و روستایی ستادی برای کنترل و مبارزه با آن وجود دارد، باعث شده که تعادل اکولوژیکی منطقه جنگی بر هم بخورد. شاید در نگاه‌اول این نادیده‌من‌رشد که سطحی از جنگل که به گسترش شهر و شهرک و ساختمان و ویلا اختصاص می‌یابد در مقایسه با عوامل مخرب مانند گسترش غیراصولی سطح زیر کشت، آتش‌سوزی‌های عمدی و سهوی، قاچاق چوب، چرای بی‌رویه دام و... ناچیز است اما باید گفت موضوع فقط سطح ساخته شده نیست بلکه ایجاد زیرساخت‌های مرتبط با ساختمان مانند جاده، خطوط تأمین آب و برق و سایر تأسیسات نیز بر دامنه تخریب می‌افزاید. تراشیدن جنگل برای ویلاسازی نماد و تجلی فساد، قانون‌گریزی، تبعیض و اشرافیت است که با مبانی و اصول انقلاب سازگار نیست و وجدان جامعه را بیشتر آزرده می‌کند. موضوع حفاظت از جنگل و مبارزه با جنگل‌خواری و جنگل‌زدایی با روی کار آمدن دولت جدید وارد فاز تازه‌ای شده است که رئیس‌جمهور محترم در سفر به استان مازندران بر روی آن تأکید دوکند داشتند و دستور برخورد شد با متخلفان در کوتاه‌ترین زمان ممکن را دادند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

شهرداری

مدت سه سال بلوار شقایق واقع در بلوار فردوس غرب منطقه ۵ شهرداری تهران جولانگاه موش‌ها شده بارها با سامانه ۱۳۷ تماس گرفته شده از طرف اهالی ولی اقدام سازنده‌ای صورت نگرفته است. از مسئولان تقاضا داریم که به مشکل اهالی این محل رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران

سامانه‌بازرگام

در خصوص مشکلات فروشگاه اینترنتی بازرگام در نحوه ارسال اقلام خارج از برنامه هماهنگ شده با مشتری در برخی از مواقع تا چند روز تاخیر، کسری اقلام ارسالی، هماهنگی نداشتن با مشتری و عودت وجه باقی مانده از خرید مشتری را از پیگیری کنید وفاقا این سایت با مشکلات فراوانی روبه‌رو است.

کاظمی از تهران

صدور گواهینامه

۵۰روز است گواهینامه رانندگی پایه یک من نیامده خواوش می‌کنم مسئولان فکری اساسی برای این موضوع کنند در حال حاضر با نبود گواهینامه با مشکلات فراوانی روبه‌رو می‌شویم.

اصغری از تهران